*Cum vege-  
tissimi famuli  
sepeliuntur  
quinquaginta.*

*Priuatorum  
Scytharũ hu-  
matio.*

eorum ad amicos circumierunt : eos  
 singuli amicorum excipientes, epu-  
 lum præbent, tam propinquis, quàm  
 cæteris cadauer comitantibus, ad  
 hunc modum quadraginta diebus  
 circumactum, de hinc humatur, capi-  
 te prius exinanito, atque abluto supra  
 corpus tria ligna statuunt mutuò in-  
 clinata, circa quæ prætendunt lanæ  
 pilea, quàm maximè possunt consti-  
 pantes, & in scaphâ in medio ligno-  
 rum pileorumque positam, lapides  
 conijciunt ex igne perspicuos. Viri  
 Scythæ non lauantur, sed vxores co-  
 rum infundentes aquam corpora,

*Lauandi mi-  
 rabilis ritus.*

ad lapidem aliquem scabrum conte-  
 runt, cypresso, cedro, aut thuris lig-  
 no : deinde perfrictum corpus,  
 quum intumuerit, illud, faciemque  
 medicamentis oblinunt. Id eas si-  
 mul bene olentes facit, ac postero  
 die medicamentis amotis mundas  
 & splendidas. Iurandi iusiurandum-  
 que interponendi ipsis per regium so-  
 lium mos est : quo si quis periur-  
 tasse à diuinatoribus, qui hoc  
 salignis virgis experiuntur, con-  
 uincitur, sine mora capitis pœ-  
 nam subit, atque facultates omnes

*Massagetha  
& mores eo-  
rum.*

amittit, quas accipiunt qui illura  
periurasse probauerunt. Massagerthæ  
populi Scythiæ in Asia ultra mare  
Caspium veltitu & victu Scythis per  
quã similes. Quo fit, vt Scythæ à ple-  
risque credantur. Ex equis pugnant  
& pedibus: vtroque pugnae genere  
penè inuicti. Sagittis, hasta, langani  
(sic enim ferrum quo vulgò accin-  
cti sunt dicitur) zuro in baltheis & ca-  
pitis ac axilarum ornatu vtuntur: au-  
reos thoraces equorum pectoribus  
inducunt. Ex auro fræna & phaleras  
conficiunt, æreas cuspides hastis  
præfigunt, ære pharetras muniunt.  
Ferri & argenti nullus apud eos v-  
sus. Singuli vxorem ducunt, eaque  
communiter vtuntur, idque Scy-  
tharum soli faciunt, si Scythæ haben-  
di sunt. Quoties aliquis mulieris li-  
bidine capitur suspensa ad plaustrum  
pharetra cum ea sine pudore cõcum-  
bit. Terminus vitæ nullus genti  
præfinitus, vbi quis admodum con-  
senuit, cum propinqui & necessarij  
in vnum cõeuntes cum ouibus ali-  
quot immolant, & carnibus pro epu-  
lo, vbi decoxerunt, indifferenter ves-  
cuntur. Quod genus obitus apud eos  
bea-

beatissimum habetur, languore extinctos non edunt, sed terra operiunt, loco damni purantes, quod ad immolationem non venerunt. Nihil omnino ferunt, pecoribus victitant, & piscibus, quos Araxes abunde suppeditat: lac plurimum potant. Ex Dijs vnum Solem venerantur, cui equos immolant, ut perniciosissimo sydeni et pecoribus omnibus perniciosissimum mactent. Seres mites inter se quietissimi omnium, mortalium cætus fugiunt, adeo ut cæterarum gentium commercia abnuant, primum eorum fluvium mercatores transeunt, in cuius ripis nullo inter partes commercio, sed disposito rerum precio: oculis æstimantibus, sua tradunt, non emunt nostra, apud illos neque meretrix neque adultera, neque fur ad iudicium deducitur, neque occisus homo fertur ibi aliquando: sed est apud eos legum suarum metus velimentior, quam genclis constellation. In initio orbis terre habitant, quia castæ vivunt, nec erugine, nec grandine, aut pestilentia cæterisue malis affliguntur. Fæmina postquam conceperit à nemine pe-